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Hittills har jag i detta arbete sä gott som uteslutande sysslat med träskfolkets
materiella kultur, av vilken jag i de föregäende kapitlen sökt giva en sä detaljerad
skildring, som det över huvud taget varit mig möjligt. Denna skildring har sä gott
som uteslutande mäst byggas pä egna iakttagelser, dä ingen forskare före mig
vesökt batwafolket. Träskfolkets materiella kultur har i mängt och mycket pä grund
av naturbeskaffenheten av den omgivning, vari den utvecklats, erhällit en egenartad
och frän fastmarksstammarna avvikande prägel.

När jag nu övergär till att skildra träskbornas andliga kultur, blir förhällandet
etydligt olika, ty det har visat sig, att ett folks andliga kultur är av en mer fast

och oföränderlig art än den materiella. Träskfolket har därför troligen i huvudsak
bibehällit den andliga kultur,' som det förvärvat, innan det blivit hänvisat att
uteslutande leva i träsket. Att denna andliga kultur liksom wzssa omräden av
deras materiella har stor frändskap med övriga centralafrikanska folks, är ju därför

aaturligt.
‚Om jag.i detta kapitel uteslutande skulle hälla mig till batwafolket, fruktar Jag,

att läsaren finge en bra ofullständig bild av detta folks andliga kultur, ty det är e)
ett stort material, som jag Iyckats samla till en dylik skildring. Jag har därför ansett
det lämpligt att här även beröra grannfolkens seder och bruk i alla de fall, där jag
har. grundad anledning förmoda,- att dessa även överensstämma med träskfolkets.
När mina iakttagelser exdast gälla batwa, har jag framhällit detta i texten.

Innan jag börjar min skildring av Bangveolofolkens, särskilt batwafolkets, seder
och bruk, vill jag framhälla, hur svärt det är för en forskare att pä nägra mänader
xomma ett »vilt&gt; folk sä nära, att han fär en nägorlunda fullständiy inblick i dettas

* Ordet kultur uttrycker i ‚spräkbruket kanske nägot mer, än vad jag här vill hava sagt. Dä jag i mitt arbete an-
/änder ordet kultur, fäster jag samma betydelse vid det som Weule, när han talar om »de kulturlösas kultur»


